
Konfrontation  over  Ukraine
optrappes  med  risiko  for
Dommedag
28. marts 2014 – »Den lethed, med hvilken en konfrontation
mellem  to  atommagter  kunne  eskalere  til  en  strategisk
udveksling af MIRVed ballistiske missiler, der bærer 3 til 10
hydrogenbomber hver, er blevet behandlet med alt for stor
lethed under den igangværende krise over Ukraine«, skriver
»Vietnam Veteran« i et udlæg torsdag morgen på Sic Semper
Tyrannis-bloggen,  som  i  vid  udstrækning  læses  i  det
amerikanske  efterretnings-etablissement.

»De vestlige medier har fulgt en degenerativ udvikling til en
propaganda 24 timer hver dag ugen rundt. Der har ikke været
noget forsøg på en afspænding af krisen. Faktisk eskalerer
den.  Det  sker  sandsynligvis,  fordi  Washington  ikke  kan
indrømme, at de har begået en fejl ved at gribe ud efter
dominans i Ukraine. Af en eller anden ugudelig årsag er NATO’s
ekspansion og Chevrons fracking af Ukraines skifergas værd at
risikere dommedag for. Ulig de nederlag, der begyndte med
bombardementet af Fort Sumter, invasionen af Belgien i 1914,
eller Barbarossa i 1941, så kunne en krig i Ukraine i det 21.
århundrede  ødelægge  den  nordlige  halvkugle  og  gøre  den
ubeboelig. Jeg forstår simpelthen ikke, hvorfor vi skulle løbe
denne enorme risiko for en lille smule mere rigdom og magt.
Dette  må  være  resultatet  af  en  kombination  af  uvidenhed,
grådighed, fornægtelse og idelogi i det andet årti, i hvilket
den vestlige elite har været frakoblet enhver fornemmelse for
love og reguleringer inden for internationale relationer.«

Svaret fra bloggens vært, pensionerede oberst Patrick Lang,
lyder som følger:

»Jeg er fuldstændig enig. ’Bear baiting’[1] er en sport, man
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ikke bør give sig af med.

En yderligere faktor, der vækker bekymring i den situation,
der er ved at tegne sig, er den tilsyneladende indsats for at
føre taktiske atomvåben ’mere anvendelige’.

Atomvåben kan ikke bruges mod en anden atomstat uden at man
risikerer  en  optrapning  mod  gensidig  tilintetgørelse,  og
brugen af disse våben imod en ikke-atomstat ville simpelt hen
være massemord. Den eneste retfærdiggørelse af besiddelsen af
disse ægte masseødelæggelsesvåben er som afskrækkelse.«

 

 

[1] En blodig sport, hvor man pudser hunde på en lænket bjørn
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